1

臺北市平均地權及重劃抵費地出售盈餘款基金管理委員會

第127次會議紀錄

時間：113年4月10日(星期三)上午9時30分

地點：本市市政大樓2樓北區 N202會議室

主持人：陳信良主任委員            紀錄：梁婷茹

出（列）席：如簽到表

壹、報告事項：補助計畫執行情形。

結論：

一、洽悉。

二、中山二期重劃區等4處濱江水資源再生中心新建工程土地取

得：請衛工處依限於113年12月底前結案，並請地政局協助

地上物拆遷公告與發價等相關事宜。

三、木柵三期重劃區力行國小周邊人行道改善及社區球場設備

設施工程：本案為該校活動中心新建工程契約之後續擴充，

請學校與代辦機關新工處積極配合趲趕工進。

貳、討論事項：力行國小「木柵三期重劃區力行國小周邊人行道改善

及社區球場設備設施工程」期程修正（110-116年）。

決議：照案通過。115年後之分年資金需求，屆時請依執行進度

之現金基礎核實估算。

參、審議事項：本次申請基金補助提案計8案（平均地權基金7案、抵

費地基金1案），提請審議。

一、公園處（平均地權基金3案、抵費地基金1案）

(一) 平均地權基金

1.臺北市中山區中山411-414號、417號、420-426號綠地及中

2

山21號廣場自行車道更新工程（114-115年）

決議：

(1) 本案經提案機關檢討施作需求、經費與辦理期程，

同意補助114年「中山413號綠地人行道鋪面及自行

車道更新工程」計畫經費新臺幣（下同）564萬元。

(2) 請幕僚單位爾後視案件需要安排現地勘查，俾利委

員評估補助內容與範圍。

2.富民生態公園景觀改善工程（114-115年）

決議：

(1) 本案請幕僚單位安排委員現地勘查。

(2) 考量提案機關將另申請本案東側之三民公園景觀改善

工程補助，爰請提案機關從整體帶狀空間連續性構想，

評估檢討兩案公園合併提案規劃設計之可行性後，再

提本委員會審議。

3.內湖區瑞湖、扶輪親恩公園景觀公廁工程（114年）

決議：

(1) 本案依提案機關提報修正後經費，同意補助594萬

2,000元。

(2) 日後景觀公廁工程相關提案，請提案機關評估景觀公

廁施作之優劣分析。

(二) 抵費地基金：內湖五期重劃區明美公園地坪改善工程（114-

115年）

決議：本案請幕僚單位安排委員進行現地勘查，俟確認人行

道舖面合理更新範圍後，再提本委員會審議。

3

二、教育局所屬學校校園環境改善工程（平均地權基金4案）

(一)博愛國小校園環境改善工程（變電站電源改善、地下防空避

難室、籃球場地坪、警衛室整修）（114年）

決議：

1.原則同意補助2,652萬1,000元。

2.請教育局確實督導各校提案計畫於符合工程改善目的

之前提下，選用節能、綠建築標章建材，以達「淨零

排放」政策目標。另請統一各校「電源改善工程」委

託規劃設計監造費提列適用類別，俾執行標準一致。

(二)介壽國中校園環境改善工程（屋頂防漏、活動中心室內及洗

手台）（114年）

決議：原則同意補助1,530萬6,000元。案內費用明細表中

部分工項單價乘以數量不等於預算，請再檢視釐正。

(三)民權國小校園環境改善工程（電力改善第一期及泳池熱泵系

統更新）（114年）

決議：原則同意補助1,232萬2,000元。案內「電力檢測與

送審」係屬施工費或委託技術服務費，以及提列適

用類別，請教育局統一執行標準。

(四)民生國小校園環境改善工程（校舍外牆及警衛室整修）

（114年）

決議：照案通過，同意補助560萬元。

肆、臨時動議：無。

散會（上午11時20分）